Culcipendū igitur causam determinantes
 plūs vnu quodq. quoniam anomomera au
 gentur cū omimera augentur: ponitur enī
 et bis vnu quodq. ¶ Deinde q. uicem caro et
 op. et vnaquęq. salūm partem est duplex.
 Quomodo modum et abozum in materia spe
 cium habentiam. Et enī materia dicitur et spe
 cies caro aut op.

nōtante aliquo fm quidem species est cōtingēta
 fm autēz materiam nō est.

Culcipendū igitur causam determinantes
 plūs vnu quodq. quoniam anomomera au
 gentur cū omimera augentur: ponitur enī
 et bis vnu quodq. ¶ Deinde q. uicem caro et
 op. et vnaquęq. salūm partem est duplex.
 Quomodo modum et abozum in materia spe
 cium habentiam. Et enī materia dicitur et spe
 cies caro aut op.

Culcipendū igitur causam determinantes
 plūs vnu quodq. quoniam anomomera au
 gentur cū omimera augentur: ponitur enī
 et bis vnu quodq. ¶ Deinde q. uicem caro et
 op. et vnaquęq. salūm partem est duplex.
 Quomodo modum et abozum in materia spe
 cium habentiam. Et enī materia dicitur et spe
 cies caro aut op.

Culcipendū igitur causam determinantes
 plūs vnu quodq. quoniam anomomera au
 gentur cū omimera augentur: ponitur enī
 et bis vnu quodq. ¶ Deinde q. uicem caro et
 op. et vnaquęq. salūm partem est duplex.
 Quomodo modum et abozum in materia spe
 cium habentiam. Et enī materia dicitur et spe
 cies caro aut op.

Culcipendū igitur causam determinantes
 plūs vnu quodq. quoniam anomomera au
 gentur cū omimera augentur: ponitur enī
 et bis vnu quodq. ¶ Deinde q. uicem caro et
 op. et vnaquęq. salūm partem est duplex.
 Quomodo modum et abozum in materia spe
 cium habentiam. Et enī materia dicitur et spe
 cies caro aut op.

Culcipendū igitur causam determinantes
 plūs vnu quodq. quoniam anomomera au
 gentur cū omimera augentur: ponitur enī
 et bis vnu quodq. ¶ Deinde q. uicem caro et
 op. et vnaquęq. salūm partem est duplex.
 Quomodo modum et abozum in materia spe
 cium habentiam. Et enī materia dicitur et spe
 cies caro aut op.

Culcipendū igitur causam determinantes
 plūs vnu quodq. quoniam anomomera au
 gentur cū omimera augentur: ponitur enī
 et bis vnu quodq. ¶ Deinde q. uicem caro et
 op. et vnaquęq. salūm partem est duplex.
 Quomodo modum et abozum in materia spe
 cium habentiam. Et enī materia dicitur et spe
 cies caro aut op.

Culcipendū igitur causam determinantes
 plūs vnu quodq. quoniam anomomera au
 gentur cū omimera augentur: ponitur enī
 et bis vnu quodq. ¶ Deinde q. uicem caro et
 op. et vnaquęq. salūm partem est duplex.
 Quomodo modum et abozum in materia spe
 cium habentiam. Et enī materia dicitur et spe
 cies caro aut op.

36.

generata ignis quido vero ignis ligus incenditur fieri
sunt no adfecta alia lignis adfectis conc est generatio.

Cum autem qd auget quid vniuersale quid non ge-
neratur: quodmodu nec alia nec quide bono
nec aliquid singularis: sed vt hic vniuersale:
illic autem quantum. **C** Caro autem ut ocaut ma-
nat: et bovis omnienera aduenient: quidez alij
quo quano: sed no quana.

C Porro pbe pnat augentis qm bibe ppat augmentum
alimento. et pnat et tredit quomodo e b id qd auget ad
id qd naut. scido quomodo se habet augmentum ad na-
turam in ibi. Et nutrimentum. Tunc pnam ma fa-
et. p edat qd fit id qd auget. **C** p fit qm et dicit qd pmi
ueriale no generat nec fit sicut alij vbi nec homo vniuer-
saliter aliquid singularium. id est nec aliquam singula-
rem speciem pura eis leo vniuersalis nec bo vniuer-
salis sed sicut in illa generata vniuersalis. In aliquo parti-
culari pura ei generatur bo animalis hic homo a dicit
In augmento generatur quantum quidez in vniuer-
sali in aliquo determinatissimo casu fit quia caro aut
os nutrimento et hie filio. Secundo ibi. **C** admodum. **C**
Quid quide est qd auget sic emmagmentu dicitur et aliquo
vt dicitur est sed fit per augmentum heret quom in vniuer-
sale potest: et qd aduenit esse qm in potentia et nullo
modo in actus qm no generatur quom in vniuersali
sed hoc quantum pura caro oportet id qd aduenit esse quid
dem aliquod in actu qm non autem caro quide: sed quid
in potentia. **C** Tertio ibi.

44. **C** Secundum id igitur qd potentia vtriusq. **E**
quanta caro sic auget quide cernit quantum os
generat: et eam enim in id eum qd solis substantia
caro nutrimentum sic dicitur cibus et aug-
mentum ratione.

C Codiit differentia ad qd auget et eius qd auget et mo-
ditu differentiam qd ad id quom id qd aduenit est in pot-
entia ad vtriusq. pura ad hoc qd fit quida caro: vt folioi no
solum sit os qua recipere speciem carnis sed etiam in ma-
torem quantitate produci per eum auget. **C** Ad hoc a.
qo fit augmentum oportet fieri et quibus: vt scilicet fiat ma-
ter qm et caro qd oportet id qd aduenit in finem affini-
lan vt ciam cibus qm vero id qd aduenit est in poten-
tia ad hoc qd fit caro scidoz hoc nutrimento em different
Fratonez obus et augmentano. **C** Nam obus nutrimentum
est in potentia in quom coherere in carne in augmentum aut
sicut in mater qm in actu est augens. **C** Ideo ibi.

C Ideo nutrit qd quousq. saluatur: et dimmi-
tur augmentatur autem non semper.

C Infer quod dicitur comitantur ex eo qd dicitur est. vt qd illi-
quis accitit quousq. saluatur. a. qm conferuatur in vt
tunc semper oportet refutari per naturam id qd dicitur
solum. **C** Ad qd dicitur oportet nutrimentum autem sem-
per animal augeri: qm obus coherere in carne pot-
estendi in mater qm. **C** deinde id dicit.

C Et nutrimenti augmentationi id idem est qui
dem esse aut aliud. Secundum id eni qd dicit id
qd aduenit potentia quanta caro augmentat-
um carnis est: fm id autem quod solum poten-
tia caro nutrimentum.

C Oculi differentia hie ipsum augmentum et nutrimentum.
et dicit qd nutrimentu est id quom augmentu sic dicitur

etia aliud quousq. dicitur idem subiecto hie differentia vtriusq.
in quom a. ad qd aduenit est in potentia ad vtriusq. ad hoc
qd fit quida caro fm hoc est augmentu carnis in mater vero
est in potentia ad hoc solum qd fit: caro fm hoc est nutrimentum
aut cibus vt supra epistolis e. **C** deinde id dicit.

C Idem autem ipse hie materia et vt imaterialis
potentia aliqua in materia est. Similiter autem et
aliud quodcumq. cognatum. Si autem aduenit
in aliqua materia eis potentia imaterialis bns
et qm potentia: be erit imaterialis materia.

C Si autem amplius facere non potest: sed vt ad **45.**
vino semper amplius mixta in fine quantum-
facit: et acquiritur dimmutione facit quantum.

C Specie autem manet.

C Oculi quomodo sunt dicitur. Ad oculum autem bev-
ri que hic dicitur dicitur id est quod virtus speciei aut hie bo-
bet in rebus vniuersalibus que pnt nutrimentum et augere
et in rebus particularibus vna que neg nutrimentum neg augere
nec coherere vniuersalibus: scilicet ad solum fm motus
localis sed etiam fm motum alternatum pura est animal no-
liver sicut et motus motus augmentum aut generatur
non: propter fm qd nutrimentum est generatio quide: vt de-
citur est in quibus scilicet et si no generatur caro fm fit egge
acatur tamet carni pccitibus omne alic moue legitur
vt pbnat est in 8. p. dicitur in 2. epistolis vnum est
materia aliud vero motu. vnde oportet qd in re vniuersali
fit aliqua motus coherere in nrm potest aliud motus
potens. **C** Iste speciei coherere: vnde est qd vna speciei
in rebus vniuersalibus no dicitur mat hie aliqua mra hie
tamet vna pura est mat: ita aduenit vt dicitur est in
potest tamet vna speciei et obis em in idem hoc vel in si-
la dicitur mat. vt pbnat in 7. mat in rebus tamet in-
tius mrd tale hie uti forte in quibus est in eis obis qm
mde augenti et nutrimenti pura in igne et vino pccitibus
vniuersalibus in eis ipse carnis vel coherere hie in quibus.
C Iste ipse vna tamet no dicitur mat hie aliqua mra hie
tamet hie saluatur in hie in illa: et si hie speciei aut
materiales potentia qm in ad hoc qd dicitur in hie ma-
teriam signans. **C** Iste tamet in ma semper aliqua: et eade
ratio e de quousq. alio organo pura be esse aut vero aut
quousq. b. si ergo aduenit aliqua materia que fit in po-
tentia no solum ad hie ipse que quodmodocumq. imaterialis
la: sed emq. est in potentia ad materiam qm in beccit orit
materia emale. ipse vniuersaliter hie in carne et
osse et b. dependet in materiam qm in hie beccit no semper
potest fieri: vna speciei vniuersaliter aut hie in ma dicitur
vniuersaliter per cibum accitit et postea e per aduenit
quousq. mde ex parte que no ita recipit vna ipse: sicut
pnt erat. **C** Quado ergo ad hoc amplius vniuersaliter hie
ere potest: vt hie dicit coherere de nutrimento qd fit in po-
tentia no solum ad ipse: sed ad materiam qm in: nec emq.
ad equalitatem fm dicitur qm in: et tamet dicitur
speciei in quom in motu et finaliter emd speciei cessit: sic
si aquo magis omnia vno mlocatur hie vniuersaliter et
finaliter coherere vniuersaliter hie totaliter aqua.

44.

44.

45.

45.

C Boniam autem oportet paribus de ma-
teria et de vocans elementis dicitur:
sue fit: sicut non: et vnum sempiter-
nale vniuersaliter generatur qua-
liter: et si generatur vnum elementum generatur
omnia eodem modo: aut si aliquid primum

De generatione et corruptio.

stante hoc similibus. Dissimilia autem et differenta et facere et pati ad invicem sunt innata. Et enim quidam minus ignis a maiori corrumpitur, propter et contrarietate hoc inquit pati. Contrarius enim esse multus parvo.

47. **C**ontrarius autem versus alios dicitur solus singulariter. Inquit enim idem et simile esse faciens et patiens quia altera et differencia non contingit pati ab invicem. **C** Sed si altera entia faciunt aliquid ad invicem sicut quod altera scilicet sicut quod idem aliquid est. **S**ed hoc accidere eis. **Q**ue dicitur igitur hoc sunt

Consequenter per determinat de actu quod est unus de tribus necessarius ad principalem positionem hoc incipit determinare de facere et pati et recte eodem modo sic tamen procedit actio et passio et quod agens et potentia accesse est quod ad invicem et idem ita agere et pati hoc dicitur in ratione et quod ad invicem necesse est quod aliquid agere et aliquid patiatur ut infra dicitur: et ad determinationem determinat de agere et pati. **C**irca hoc dicitur primo determinat de agere et pati. **S**ed de medio agendi et pati dicitur ibi. **Q**uid autem dicitur. **C**irca primum tria sunt. primo ostendit quod quod qualis sunt actus et passiones. **S**ecundo determinat de medio eorum ibi. **E**odem modo dicitur quod dicitur. **T**ertio ostendit ad quas causas ipsa actus et passiones reducuntur ibi. **E**t enim facio est ut principium. **C**irca primum tria sunt. primo ponit opiniones aliorum de ipso facere et pati. **S**ecundo ostendit ostendit quod dicitur ipse ibi. **Q**uid est autem hoc modo. **T**ertio ponit opinionem istam ibi. **Q**uid est nec ostendit inane est. **C**irca primum ponit duas opiniones de eis quod possunt determinari est de actu dicitur est de facere, et pati per hanc videndum est quod de ipso agere potest per se videtur. **E**orum opiniones de facere et pati esse contrarie non multum concordaverunt in hoc quod ea que agere et patiuntur ad invicem necesse est penitus esse dissimilia. **C**irca rem esse assignabunt dicitur quod inter similes non habet magis ratione agens et patiens nec eorum non habet magis ratione patiens et agens. **S**ed agere et pati esse in eodem modo sunt hoc dicitur ibi. **S**ic illa quod sunt dissimilia et contrarie in forma et quantibus ut in istis agere et pati ad invicem. **Q**uique est obiectum de hoc quod similia tagere et patiuntur ad invicem sicut malum sicut magis ignis accendit parvum ignem quam sunt similes et vni tantum. **C**onsequenter quod hoc non est propter similitudinem quas habentur est propter contrarietatem in quantitate ipsorum magis enim concordant parvo. **C**irca hoc dicitur ibi. **D**einde dicitur quod non est aliquid quod facit videtur esse contrarie: est opinio. **D**einde quod in hoc questione que sunt videtur esse contrarie: est opinio. **D**einde quod in hoc questione que sunt videtur esse contrarie: est opinio. **D**einde quod in hoc questione que sunt videtur esse contrarie: est opinio.

48. **C**ontrarius autem hoc modo dicitur subcontrarius dicitur sermones. **C**irca autem contrarius dicitur enim oportunitatem totum aliquid in specie parte aliqua dicitur ambo. **C**ontrarius enim et contrarius et omnium idem differencia rationabile est non pati a simili. **N**ihil quidem enim magis actus agere et pati aliter quod alterum. **C** Sed si simile a simili pati aliquid possibile: et ipsum a seipso. **Q**uia in hoc casibus ita: nihil videtur esse nec corruptibile nec

quod immobile. **S**ed si simile sicut quod simile actus agens. **I**psum enim seipsum mouebat omne. **C**onsequenter omnibus alterum: et nullatenus idem simili. **49** **H**ec enim patet ab albedo a linea: aut linea ab albedine potest fieri secundum accidens: puta si accidat albus sine nigra linea esse. **N**on est tamen enim ipsa seipsa a natura facient quocumque nec contrarius: nec est contrarius sunt.

Consequenter per determinat de actu quod est unus de tribus necessarius ad principalem positionem hoc incipit determinare de facere et pati et recte eodem modo sic tamen procedit actio et passio et quod agens et potentia accesse est quod ad invicem et idem ita agere et pati hoc dicitur in ratione et quod ad invicem necesse est quod aliquid agere et aliquid patiatur ut infra dicitur: et ad determinationem determinat de agere et pati. **C**irca hoc dicitur primo determinat de agere et pati. **S**ed de medio agendi et pati dicitur ibi. **Q**uid autem dicitur. **C**irca primum tria sunt. primo ostendit quod quod qualis sunt actus et passiones. **S**ecundo determinat de medio eorum ibi. **E**odem modo dicitur quod dicitur. **T**ertio ostendit ad quas causas ipsa actus et passiones reducuntur ibi. **E**t enim facio est ut principium. **C**irca primum tria sunt. primo ponit opiniones aliorum de ipso facere et pati. **S**ecundo ostendit ostendit quod dicitur ipse ibi. **Q**uid est autem hoc modo. **T**ertio ponit opinionem istam ibi. **Q**uid est nec ostendit inane est. **C**irca primum ponit duas opiniones de eis quod possunt determinari est de actu dicitur est de facere, et pati per hanc videndum est quod de ipso agere potest per se videtur. **E**orum opiniones de facere et pati esse contrarie non multum concordaverunt in hoc quod ea que agere et patiuntur ad invicem necesse est penitus esse dissimilia. **C**irca rem esse assignabunt dicitur quod inter similes non habet magis ratione agens et patiens nec eorum non habet magis ratione patiens et agens. **S**ed agere et pati esse in eodem modo sunt hoc dicitur ibi. **S**ic illa quod sunt dissimilia et contrarie in forma et quantibus ut in istis agere et pati ad invicem. **Q**uique est obiectum de hoc quod similia tagere et patiuntur ad invicem sicut malum sicut magis ignis accendit parvum ignem quam sunt similes et vni tantum. **C**onsequenter quod hoc non est propter similitudinem quas habentur est propter contrarietatem in quantitate ipsorum magis enim concordant parvo. **C**irca hoc dicitur ibi. **D**einde dicitur quod non est aliquid quod facit videtur esse contrarie: est opinio. **D**einde quod in hoc questione que sunt videtur esse contrarie: est opinio. **D**einde quod in hoc questione que sunt videtur esse contrarie: est opinio. **D**einde quod in hoc questione que sunt videtur esse contrarie: est opinio.

Sed quoniam non quodlibet inane est pati et facere: sed quocumque aut contrarius sunt: aut contrarius dicitur habet. **N**ecessitate est patiens et factio genere quidem simile est et idem: specie autem dissimile et contrarius. **C**ontrarius est enim corpus a compositum: sicut a sapore: coloribus a colore pariter. **Q**uia etiam autem homogeneos ab homogeneo.

Contrarius autem causa quoniam contrarius in eodem genere omnia. **S**unt autem et patiens contrarius ad invicem. **C**onsequenter necesse est quod quidem esse eadem faciens et patiens: qualiter autem altera et dissimilia ab invicem. **Q**uia autem faciens et patiens genere quidem eadem et similia sunt: specie autem dissimilia. **T**alia autem contraria. **Q**uia autem factum quoniam actus et passio subinvicem sunt et contraria et media. **C**onsequenter videtur autem generatio et corruptio in his et ex his. **E**t ideo rationabile tam ignis calcifacere: et frigidus infrigidare. **C**ontrarius enim hoc sicut dicitur et actus et pati

flua. Et vniuersaliter faciens assimilare sibi ipsi patiens. faciens enim et patiens contraria sunt et generatio in contrarium. Quapropter necesse est in faciendo patiens manifestari. Sic enim generatio in contrarium erit.

Contrarietatem patiens et circa hoc non solum potest dici. sed etiam super opiniones antiquorum ostendit quod in parte bene dicitur et in parte erratur et eadem erroris species sunt. (Et primo dicitur non eadem dicitur.) Quod dicitur quod quod dicitur quod non sunt eadem et partem adiacentem solum illa que sunt eadem vel habent contrarietatem necesse est quod agere et patiens in genere sunt idem et similia et vniuersa ipse et contraria non solum generis logicis; hoc non solum corpus est eadem eiusdem generis; solum generis nullo modo eadem que eadem in materia sunt eiusdem generis. Quod autem actus et passiva sunt talia dicitur patiens. primo per inductionem dicitur quod agere et patiens esse eiusdem generis et vniuersa idem per inductionem in singula corpus enim magis est parti a corpore: quod est eiusdem generis in substantia. Itaque dicitur quod dicitur patiens corpus in ecclesia que non habent eandem materiam et formam. Quapropter sicut est parti a se parte et vniuersa res eiusdem generis ab homogeneis. Ita res non habent eiusdem generis. Quod est eadem. (Deinde dicitur. Ostendit idem sibi se quod agere et patiens vniuersa adiacentem sunt eadem aut sunt in eodem genere et parte sunt in materia. ergo actus et passiva sunt in eodem genere. Et est idem necesse est quod est quod est quod est in materia. Ergo eadem et similia generis et quod est. Quod dicitur modo altera et similia specie: ut dicitur antiqui. Sic autem non eadem est de eadem et faciens altera materia hoc modo. Sic enim dicitur illa que similia in parte et contraria specie sunt eadem et agere et passiva sunt talia. Et sunt eadem et est ipsa media que ad extrema comparata quod modo contraria est. Et ergo si in materia poterit esse generatio et corruptio quod sunt totus per contraria. sic et igitur poterit calefacere et frigidare vniuersa faciens poterit esse assimilare patiens: et habet vniuersa eadem solum sicut in eadem contraria. Et eadem est et patiens sunt. Et faciens solum poterit assimilari in patiens et eodem modo. Et sic patiens et corruptio sicut sunt in eadem materia. Quod dicitur eadem dicitur.

Secundum rationem autem non eadem sunt dicitur: ambo tam est tangere non. Dicitur enim pati quodque subiectum quidem. Et generari dominum et calefieri et frigidari: et alia eodem modo. Quod dicitur autem calefieri frigidari: sanari autem laborare. Ambo autem sunt vera. Eodem modo et de faciente: quandoque autem calefacere boies in quibus: quandoque autem calidum. Et est quidem enim ut materia quod patitur: est autem ut contrarium. Et ad id quidem igitur respiciemus idem oportere habere existimauerunt facere et pati. Ad alterum autem contrarium.

Contrarietas autem opinionum ostendit eadem contrarietatem quod quod dicitur licet idem dicitur sic in specie et materia sunt. Et dicitur quod antiqui per similitudinem erradicere videtur non eadem dicitur. quod non habent eadem dicitur. Et dicitur autem vniuersa tam patiens et agere non actus et passiva. vel primo alii ita magis conuenienter videntur. Et dicitur enim alii per similitudinem quod dicitur boiem sanari: vel calefieri et frigidari: et dicitur solum respiciemus

ad iustum dicitur actus et passiva esse sicut in hoc dicitur. et dicitur non alii et dicitur per similitudinem frigidari et frigidari calefieri: et idem alii solum terminos inuenientes dixerunt per actus et passiva esse eodem dicitur.

Eodem modo suscipiens est de facere et pati quo et de moueri et de mouere. Duplex enim dicitur et mouens. In quo enim est principium motus videtur hoc mouere. principium. n. prima causari. Et rursus vltimum ad id quod mouet ad generationem. Sic autem et de faciente. Itemque me dicitur sanare dicitur et vnum. Et primum igitur mouens nihil prohibet in motu quidem immobile esse: quibusdam autem est et necessarium. Vltimum autem semper mouere motus. In actione autem primum quidem impassibile: vltimum autem et ipsum patiens.

Contrarietas autem terminatur in actum et passivum ostendit quod quod dicitur sicut quod de media eorum: primo dicitur sicut agere et pati esse assignari eis dicitur sicut sicut rursus illa. (Quod dicitur autem non habet.) Dicitur quod suscipiens est est agere pati sicut multum sic mouere et moueri. rursus autem dicitur sicut mouens quod in vniuersa est primo et vltimum. dicitur enim mouens in quo est primo principium motus: quod vult esse mouere videtur. principium. n. mouens et primo est eadem vniuersum habet mouens a seipso non ab alio. vltimum autem mouens est id quod mouet per aliud: quod non est aliud mouens: quod est sicut id quod mouet ad quod mouens. sicut autem dicitur est faciens. quod dicitur sicut medium quod primo causa sanantia: et quod vniuersum vniuersum vel per se et eadem est causa motus ad sanantem. Inter hoc autem motus motus hoc est differens: primo motus potest esse immobile sic medium qui non mouetur ab alio quod sanantem fore per accidens. In quibusdam non necesse est primo mouens esse immobile sicut in his dicitur solum separata a materia hoc dicitur vel est eodem immobile: si nullas habet materiam per se autem est immobile ab eo quod mouet ab ipso: hoc quod non habet eandem materiam cum eo quod mouetur. vltimum autem mouens potest non est aliud nisi id quod mouetur eandem necesse est sicut mouere motus ab eo per se. Et sic sicut est in actione quod quod dicitur est agens primum: quod est impassibile: et quoddam agens quod patitur. Et dicitur eadem dicitur.

Contrarietas autem non habent eandem materiam facientem impassibilem erit. Et gratia. medicarius. Ipsa enim faciens sanitates nihil patitur a sana reobibus quod faciens ipse patitur erit. Autem. n. frigidari: autem calefieri: autem aliquid quod patitur sicut faciens. est autem medicarius quidem vel principium vltimum autem cibum est et tangens.

Contrarietas quidem igitur non in materia habet sicut hoc quidem impassibilem materiam actiuam. Quod dicitur autem in materia passiva. Ad actum quidem eius dicitur omnes similiter eadem: ut ita dicitur esse oppositio calidus: et ut genus erit potius autem calidus esse: potius calefacientem et appropinquante necesse est calefieri. Et quod admodum dicitur est hoc quidem impassibilem actiuam: hoc autem passibile: et quoddam modum in motu: eodem modo et in actione. Et sic

54

54

fenfus apparentis cōfiteatur: Ideo videtur p̄m alim magis
q̄ vno alioq̄ quia de natura rerū per ſua proprietas
magis ad adre non poſſunt. ¶ Deinde eius dō.

¶ **C**. ad ſe quidam enim antiquoſq̄ opinati ſunt q̄
omnē eſſe vnum omne q̄ imobile. Quicūq̄
qd̄. n. nō eſt: moveri autē nō poſſe non eſt va-
cuo ſeparato. ¶ Quarta ſua multa eſt nō eſt ſe-
grigantē.

¶ **C**. Hoc enī nūq̄ differt: vti ſi quōſi exiſtinet nō cō-
tinū eſt omne: ſed tangere diuini q̄ ſore mul-
ta eſt nō vnum eſt q̄ vacuum. ¶ **S**i enī ybrog
diuiſibile nūq̄ eſt: vnuq̄: quā propter neq̄ mul-
taſſed vacuum omne. ¶ **S**i aut̄ vni diuiſibile quā-
dem: nūq̄ autē non: ſicrum aliquid hoc vna
videbatur. ¶ **A**lī q̄m enī q̄ propter quod hoc
quidem habet ſua eſſe totalē: et plenum eſt: hoc
autem diuiſum. ¶ **A**mplius autē et ſic ſore ne-
ceſſarium non eſt monent. ¶ **E**t bis ſuar
vnaq̄ ſermonibus trācedentes ſemini: et deſer-
pientes eū enūciat: ac ſi conueniēt rōnem, ſeq̄
vnum et imobile omne eſſe dicunt. ¶ **E**t ſimiliū
quoddam: ſine enī ſure vnaq̄ ad vacuū. ¶ **S**i ſo-
propter cauſas hoc enūciat ſua de ſtrare.

¶ **A**mplius autē in ſermonē videretur hoc qd̄ cō-
tingere: in n. bus autē demerit eſt ſimile opina-
tiō. ¶ Nulli enī demerit egreſſur inuadit: vti
ignē et glaciē vnum eſt exiſtinet ſolus bonat̄
apparentia propter afficiūdinē hoc quibuſdā nū-
q̄ videretur differe propter demeritum.

¶ **P**ropter opinionē p̄me et meliorē qui opinari ſunt eſſe rōnem
vnum præcipuum talid eſt imobile et primum. ¶ **Q**ui aut̄ ſit
imobile ſic phibiēt. mox nō pot̄ eſſe nūq̄ ſi vacuū. ¶ **Y**vacuū
nō eſt q̄ movens non eſt. ¶ **E**t in vnu et imobile. ¶ **Q**ui ſit in
vnuq̄ ſic phibēt: multa nō poſſunt eſſe nūq̄ ſi aliquid ſepa-
rate et diuidēt: ea nūq̄ aut̄ p̄t eſſe ſegregata et diuidēt nūq̄
vacuū ſed vacuū nō eſt. ¶ **N**ō poſſunt eſſe multa ſegregata et
ſi oīa vni ſunt: q̄ p̄det hoc enī q̄ multa ſunt ſe tāq̄
ſua q̄ dicit ea nō ſi vacuū ſegregata. ¶ **I**cauſ q̄ hoc nūq̄ eſt
ferri: quoniam et cōmōgete ad in occidit eſt. ¶ **N**ō ſm
cōtinū panco et cōmōgete. ¶ **D**ifferit enī q̄ nūq̄ oī ſi
ſeri q̄ ſit: nūq̄ q̄ nō ſi vacū: q̄ dicit eſt vacuū: q̄ eſt
tūm et cōmōgete iant idē ſm alioq̄ nec multa ſunt nūq̄
diuidēt: q̄ nō euadēt: nūq̄ per vacuū: ſed non eſt va-
cuū. ¶ **S**i nec multa ſed omnia conueniēt. ¶ **C**. Enī omne dicit
q̄ enī vnuq̄ in omni puncto ſit diuiſibile: nec poſſet
vni q̄ nūq̄ ſi vniuēſis multitudine dīponit ex multo vni
nec multitudine enī. ¶ **I**tauē enī vacuum. ¶ **S**i aut̄ dicit̄
toſt enī eſt cōtinū. ¶ **N**ō qd̄. ¶ **P**m aliquid eſſe diuiſibile
tūm aut̄ nō. ¶ **P**m aliquid eſt indiuiſibile, hoc vni videt̄
nūq̄ eſſe ſententiā nō ſi magis ratio: quare in vno puncto
videtur q̄ in alio. ¶ **V**ic ad quā enī enī diuiſibile: ita
q̄ vniuēſis dicit̄. ¶ **E**t quare aliquid de vniuēſis ita ſe ſe
q̄ conueniēt et ſeparari: per vacuū: aliud autē ſe habet qd̄
eſt primum: nō euadēt: q̄ vnum ab alio ſeparari
q̄ vacuum: nō videtur bonū poſſe ratio affigere. ¶ **A**mptus
mox ſequitur q̄ neceſſaria q̄ nūq̄ mouebatur per illas
rōnes q̄ tranſcendunt et demerunt ſententiā: et a que per
ſententiā apparent: opinata q̄ magis debemus ſeq̄ rōnem